
Geconsolideerd Tussentijds Financieel verslag per 05-11-2021
Naam Kruidenier Groep B.V. c.s.

Curator mr. L.Th.A. Boender

Rechter-Commissaris mr. W.J. Roos-van Toor

Insolventienummer F.10/14/222 t/m F.10/14/231, F.10/14/265, F.10/14/285 en F.10/14/286

Disclaimer:

Incl. B.T.W. B.T.W.

A. Baten

A.I

1. Immateriële vaste activa

 - Goodwill 119.238,93€                       -€                               

 - Handelsnaam (De Vriesche KOE, Ei-keur, karsten.nl, kruidenier.nl) 15.367,00€                         2.667,00€                      

Af: kosten 235,95-€                              40,95-€                           

134.369,98€                    

2. Materiële vaste activa

a  - Onroerende za(a)k(-en) [niet 58 lid 1 Fw] 199.456,04€                       -€                               

Af: rechten van derden -€                                    -€                               

Af: kosten -€                                    -€                               

199.456,04€                    

b  - Inventaris, machineriën 719.412,31€                       74.774,10€                    

Af: rechten van derden -€                                    -€                               

Af: kosten 55.975,13-€                         9.714,70-€                      

663.437,18€                    

c  - Vervoermiddelen 1.500.296,25€                    242.199,94€                  

Af: rechten van derden -€                                    -€                               

Af: kosten 159.343,71-€                       27.550,51-€                    

1.340.952,54€                 

3. Financiële vaste activa

a  - Deelnemingen 430.000,00€                       -€                               

Af: rechten van derden -€                                    -€                               

Af: kosten -€                                    -€                               

430.000,00€                    

b  - Intercompanyvorderingen -€                                    -€                               

Af: rechten van derden -€                                    -€                               

Af: Kosten -€                                    -€                               

-€                                 

4. Voorraden/OHW

 - Voorraden 911.112,06€                       136.879,83€                  

 - OHW -€                                    -€                               

Af: rechten van derden -€                                    -€                               

Af: kosten 132.283,94-€                       22.758,99-€                    

778.828,12€                    

Het openbaar verslag en het bijbehorende tussentijds financieel verslag zijn geen prospectus of jaarrekening. Hoewel de informatie in dit openbaar verslag zo 

zorgvuldig mogelijk is samengesteld, staat de curator/bewindvoerder niet in voor de volledigheid en juistheid daarvan. Mogelijk is immers dat o.a. bepaalde 

informatie nog niet beschikbaar is, nog niet geopenbaard kan worden, of –achteraf- bijgesteld dient te worden. Dit kan ingrijpende gevolgen hebben voor de in dit 

verslag geschetste perspectieven voor crediteuren. Aan dit verslag kunnen derhalve geen rechten worden ontleend. 

Vrij actief

Financieel, 5-11-2021



5. Debiteuren

 - Boedeldebiteuren -€                                    -€                               

 - Pré-faillissement 2.588.455,57€                    -€                               

Af: rechten van derden -€                                    -€                               

Af: kosten -€                                    -€                               

2.588.455,57€                 

6. Liquide middelen

- Kas 44,85€                                

- Bank 41.627,51€                         

41.672,36€                      

7. Overige baten

 - Bankrente en -kosten 27.941,47€                      

 - Afdrachten van inkomen aan boedel -€                                    

 - Restituties (KPN, Vitens, BGHU, ontvangen debiteuren t.b.v. 11.502,84€                         

   Deutsche Bank)

 - Restitutie PostNL 3.203,25€                           

 - Restitutie verzekeringspremie (Aon) 3.026,23€                           

 - Restitutie (saldo creditnota's) 55,74€                                

 - Restitutie Belastingdienst (boedel btw) 26.180,17€                         

 - Restitutie Belastingdienst energiekosten (Eneco) 21.662,64€                         3.759,63€                      

 - Restitutie juridische advisering (voor datum surseance) 3.399,91€                           

 - Afwikkeling rekening-courant pensioenverzekering 45,13€                                

 - 29 lid 1 OB voor zover reeds verkregen (zie E) -€                                    

 - Boedelbijdragen (onderhuur voor datum faillissement, 20.288,67€                         630,00€                         

   (cafetariahouders niet zijnde huurpenningen)

 - Boedelbijdrage leveranciers ophalen eigenomsvoorbehoud aan 10.247,51€                         

   Kruidenier geleverde zaken/producten

 - Boedelbijdragen lease maatschappijen 12.830,00€                         1.680,00€                      

 - Vergoeding gebruik eurovignetten 4.500,00€                           

 - Betalingsregeling procedure Kruidenier/Vereecke 177.155,81€                       

 - Aflossingen leningen derden (Boschma, Bestaria de Westhoek) 4.900,66€                           

 - Uitkering schadeverzekering (CVO/Calvijn Groene Hart) 3.237,29€                           

 - Uitkering schadepenningen 5.843,87€                           

 - Uitkering loonschadeclaim 48.431,04€                         

 - Rentedeel verkoop deelnemingen (J.P. Horeca) 1.034,19€                           

 - Aflossingen leningen derden -€                                    

 - Voorschot veilingopbrengsten (nog te verdelen over div. 17.877,65€                         

    vennootschappen)

 - Schikking procedure Corny Bakers -€                                    

 - Huuropbrengsten (Dronryp) 157.913,12€                       27.406,40€                    

 - Vrijgave bankgarantie (inzake procedure Crème de la Cream 306.723,06€                       

    Company B.V.)

 - Proceskostenvergoeding (inzake procedure Crème de la Cream 3.288,00€                           

   Company B.V.)

-€                               

843.346,78€                    

Totaal vrij actief 7.048.460,04€                 429.931,75€                  

A.2

Totaal gebonden actief -€                                 -€                               

Gebonden actief

Financieel, 5-11-2021



A.3

Totaal 57 lid 3 Fw-actief -€                                 -€                               

Totaal actief 7.048.460,04€                 429.931,75€                  

Incl. B.T.W. B.T.W.

B. Reeds betaalde algemene faillissementskosten

1a. Salaris en verschotten bewindvoerder (surseance periode) 24.936,45-€                      4.327,81-€                      

1b. Salaris en verschotten curator 1.789.536,67-€                 292.364,36-€                  

2. Verschotten belast (KvK) 13.242,66-€                      2.288,78-€                      

3. Verschotten onbelast 2.244,12-€                        -€                               

5. Kosten koelsystemen 4.737,76-€                        822,26-€                         

6. Kosten alarmsystemen 4.126,70-€                        716,20-€                         

7. Kosten ICT / Internetdiensten (FGA Automatisering B.V./KPN) 116.287,32-€                    20.182,07-€                    

8. Plaagdierbeheersing 859,69-€                           152,89-€                         

9. R&P Finance B.V. 51.857,89-€                      9.000,13-€                      

10. Kosten afvalverwerking 6.288,83-€                        1.091,45-€                      

11. Advieskosten 14.304,27-€                      2.482,57-€                      

12. Energiekosten 88.696,73-€                      15.931,69-€                    

13. Onderhoudskosten 464,08-€                           80,55-€                           

14. Onderhoudskosten (trailers, afvoer voertuigen) 4.611,19-€                        800,29-€                         

15. Verzekeringskosten 165.723,68-€                    -€                               

16. Verzekeringen (nog niet definitief vastgesteld) -€                                 -€                               

17. RDW Kentekenbewijzen 95,50-€                             -€                               

18. Motorrijtuigenbelasting (nog niet definitief vastgesteld) 2.044,00-€                        -€                               

19. Tijdelijke huur opslagruimte emballage (locatie Nijmegen) 39.665,64-€                      84,28-€                           

20. Taxatiekosten (NTAB) 273.922,83-€                    47.443,73-€                    

21. Personeelskosten (debiteuren Kruidenier) 444.738,13-€                    77.185,96-€                    

22. Deurwaarderskosten 1.377,60-€                        162,49-€                         

23. Deurwaarderskosten juridische procedure (PDX/Corny Bakers) 677,16-€                           117,52-€                         

24. Griffierecht juridische procedure (PDX) 2.669,00-€                        -€                               

25. Griffierechten 1.801,00-€                        -€                               

26. Kosten juridische bijstand (België, Crème de la Cream) 36.409,53-€                      384,30-€                         

27. Telefoonkosten (Vodafone/Libertel) 2.529,59-€                        439,02-€                         

28. Telefoonkosten (ondersteuning voormalig medewerker) 224,88-€                           -€                               

29. Advieskosten juridische procedure (PDX) 635,25-€                           110,25-€                         

30. Kosten verkoop domeinnamen 1.331,00-€                        231,00-€                         

31. Minnelijke regeling n.a.v. beëindiging huurovereenkomst met verhuurder ex art. 39 Fw 5.861,94-€                        1.017,36-€                      

32 Kamminga Bedrijfsmakelaars 2.571,25-€                        446,25-€                         

33 Waterschapslasten 372,27-€                           -€                               

34 Van der Stap Notarissen 1.382,50-€                        239,94-€                         

35 BTW Instituut 2.492,60-€                        432,60-€                         

3.108.723,15-€                 478.535,75-€                  

C. Thans nog beschikbaar

Totaal A (incl. BTW) 7.048.460,04€               

Totaal B (incl. BTW) 3.108.723,15-€               

Saldi boedelrekeningen 05-11-2021

 + € 174,- kosten surseance) 3.939.736,89€               

57 lid 3 Fw - Actief

Financieel, 5-11-2021



D. Nog te betalen algemene faillissementskosten

1. Super-preferent

a. Salaris en verschotten curator (reservering 01102020 tem einde) PM 53.704,86-€                      9.320,68-€                      

b. Publicatiekosten -€                                 -€                               

c. Reservering negatieve rente ABN AMRO Q4 2021 en Q1 2022 9.500,00-€                        -€                               

d. Griffierecht deponering uitdelingslijst (reservering) -€                                 -€                               

2. Preferent

a. UWV, sociale premies in overgenomen loonverplichtingen 537.143,77-€                    

vanaf datum faillissement (pref. ex art. 66 lid 3 WW)

b.1 UWV overgenomen loonverplichtingen vanaf datum 3.128.150,52-€                 

faillissement (pref. ex art. 3:288 sub e BW)

b.2 Personeel, overgenomen loonverplichtingen vanaf datum 35.938,54-€                      

faillissement (pref. ex art. 3:288 sub e BW)

3. Concurrent

a. UWV, pensioenpremies begrepen in overgenomen loonverplichtingen 236.596,31-€                    

vanaf datum faillissement (concurrent)

b.1 Overig  (huurverplichtingen) (incl. BTW) 998.845,98-€                    173.226,00-€                  

b.2 Overig  (huurverplichtingen) (zndr BTW) 1.044,80-€                        -€                               

c.1 Overige boedelvorderingen (incl. BTW) 10.067,99-€                      1.747,34-€                      

c.2 Overige boedelvorderingen (zndr BTW) 4.133,33-€                        -€                               

5.015.126,10-€                 184.294,02-€                  

E. Omzetbelasting

Af te dragen omzetbelasting over activa        A 429.931,75€                  

Terug te ontvangen omzetbelasting over betaalde kosten -/- B 478.535,75-€                  

Terug te ontvangen omzetbelasting over nog te betalen kosten

 LET OP: 

nog te corrigeren 

ivm ontoereikende boedel -/- D 184.294,02-€                  

232.898,02-€                  

Teruggaaf 29 lid 1 Wet OB voor zover niet verkregen -€                               

Reeds afgedragen / terug ontvangen 25.863,00€                    

Terug te ontvangen omzetbelasting 207.035,02-€                  

F. Berekening (voorlopig) tekort

1. Saldo Boedelrekening (C. incl. BTW) 3.939.736,89€                 

2. Nagekomen baten (rente) PM

3. Terug te ontvangen omzetbelasting (E) 207.035,02-€                    

3.732.701,87€               

Nog te betalen boedelschulden (D) 5.015.126,10-€               

Voorlopig voor uitdeling beschikbaar saldo 1.282.424,24-€               

Af: preferente crediteuren; voorzover ingediend bij de curator 6.489.152,78€                 

Af: concurrente crediteuren; voorzover ingediend bij de curator 24.935.523,91€               

Af: achtergestelde crediteuren; voorzover ingediend bij de curator -€                                 

Voorlopig tekort 32.707.100,93-€             

Waarschuwing: Rubriek F geeft een indicatie van het tekort. Deze voorlopige berekening houdt geen rekening met eventuele restantvorderingen van separatisten 

en berekeningen ingevolge art. 57 lid 3 Fw

Financieel, 5-11-2021


